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RSM informeert u graag over de fiscale actualiteiten. 
Neemt u gerust contact op met uw RSM-adviseur als 
u naar aanleiding van de nieuwsberichten nog vragen 
heeft. Uw RSM-adviseur kan samen met u beoordelen 
of u in aanmerking komt voor een fiscale faciliteit en wat 
de  mogelijke aanvullende voorwaarden zijn. 

1.  INFORMATIEBRIEF OVER VERDER 
RECHTSHERSTEL BOX 3
De Belastingdienst heeft een informatiebrief gestuurd 
aan iedereen die mogelijk in aanmerking komt voor 
verder rechtsherstel in box 3. Het gaat om in totaal 
2,6 miljoen brieven, waarvan de laatste brieven begin 
november verzonden werden.

Box 3-arresten Hoge Raad juni 2024
In juni 2024 oordeelde de Hoge Raad dat u in box 3 het 
werkelijke rendement in aanmerking mag nemen als 
dit lager is dan het wettelijke forfaitaire rendement. 
De Hoge Raad gaf daarbij aanwijzingen over hoe het 
werkelijke rendement berekend moet worden. Zo 
oordeelde de Hoge Raad bijvoorbeeld dat het gaat om 
het nominale werkelijk gerealiseerde én ongerealiseerde 
rendement, zonder rekening te houden met inflatie en 
zonder aftrek van kosten.

Tegenbewijsregeling
De staatssecretaris gaf nadien een nadere invulling aan 
de wijze waarop het werkelijke rendement berekend 
moet worden volgens de aanwijzingen van de Hoge 
Raad. Deze invulling wordt in een wetsvoorstel 
opgenomen, waarmee in feite een wettelijke 
tegenbewijsregeling ontstaat. Op die wettelijke 
tegenbewijsregeling kunt u een beroep doen als uw 
wettelijke rendement – berekend volgens de nadere 
invulling van de staatssecretaris – lager is dan het 
forfaitaire rendement.

Let op!
Als u in aanmerking komt voor de 
tegenbewijsregeling, betekent dit niet dat straks 
per definitie uw box 3-aanslag verminderd wordt. 
Hiervoor moet uw werkelijke rendement lager 
zijn dan het forfaitaire rendement. Houd er daarbij 
rekening mee dat wat u wellicht verstaat onder 
werkelijk rendement anders is dan de invulling die de 
Hoge Raad daaraan gaf.

Brief Belastingdienst
In september 2024 maakte de staatssecretaris de 
doelgroep bekend die in aanmerking komt voor de 
wettelijke tegenbewijsregeling. 

Tot en met begin november 2024 stuurde de 
Belastingdienst deze doelgroep een brief. Het gaat om 
de periode vanaf 2017. 

Let op!
Denkt u dat u in aanmerking komt voor de wettelijke 
tegenbewijsregeling, maar heeft u geen brief van 
de Belastingdienst ontvangen? Neem dan voor 
meer informatie contact op met onze adviseurs. Zij 
kunnen dan samen met u bepalen of u terecht geen 
brief heeft ontvangen.

Geen actie?
De Belastingdienst geeft in de brief aan dat u nu 
nog niet in actie hoeft te komen. Dat klopt over het 
algemeen, behalve als u een definitieve aanslag met box 
3-inkomen ontvangt óf als u een definitieve aanslag 
IB 2019 met box 3-inkomen heeft die op 24 december 
2021 nog niet onherroepelijk vaststond. In die gevallen is 
het mogelijk verstandig om wel in actie te komen.
Definitieve aanslag IB met box 3-inkomen
Ontvangt u een definitieve aanslag IB met box 
3-inkomen, neem dan zo snel mogelijk contact op met 
een van onze adviseurs. Als een voorlopige berekening 
van uw werkelijke inkomen lager is dan het wettelijke 
forfaitaire inkomen in box 3, kan het namelijk verstandig 
zijn om uw rechten veilig te stellen en tijdig bezwaar te 
maken tegen de definitieve aanslag IB. Tijdig wil zeggen 
binnen zes weken na de dagtekening van de definitieve 
aanslag. 

Definitieve aanslag IB 2019 met box 3- inkomen
Heeft u een definitieve aanslag IB 2019 met box 
3-inkomen en stond deze op 24 december 2021 nog 
niet onherroepelijk vast? Dan ontving u vermoedelijk 
een andere brief van de Belastingdienst. In deze brief 
staat dat u vóór 31 december 2024 een verzoek om 
ambtshalve vermindering in moet dienen, als u dat niet 
al eerder heeft gedaan. Alleen dan houdt u recht op de 
tegenbewijsregeling voor de IB 2019. 

Let op!
Ontving u zo’n brief, overleg dan met onze adviseurs 
of een verzoek om ambtshalve vermindering 
verstandig is. Heeft u niet zo’n brief ontvangen en 
denkt u dat u voor uw IB 2019 wel in aanmerking 
komt voor de tegenbewijsregeling? Neem dan ook 
contact op. Wij kunnen dan samen met u bepalen of 
u terecht geen brief heeft ontvangen en nadere actie 
ondernemen.



Vervolg
Het wetsvoorstel met daarin de wettelijke 
tegenbewijsregeling wordt naar verwachting in het 
eerste kwartaal van 2025 aan de Tweede Kamer 
aangeboden. Beoogd is om de wet per 1 juni 2025 in 
te laten gaan. Het aan het tegenbewijs gekoppelde 
Formulier Opgaaf Werkelijk Rendement (OWR) is naar 
verwachting ook medio 2025 gereed. Pas vanaf dat 
moment kunt u met behulp van dit Formulier OWR 
uw werkelijke rendement aan de Belastingdienst 
doorgeven. U ontvangt daarvoor vanaf de zomer van 
2025 van de Belastingdienst een uitnodiging met details 
over de benodigde stappen die u moet nemen.

2. UITJE VOOR PERSONEEL IN 2025, AL IN 2024 IN 
DE WKR?
Stel u koopt dit jaar theaterkaartjes voor uw 
personeel. De kaartjes doet u in hun kerstpakket. 
De voorstelling zelf vindt plaats in 2025. U wilt de 
kaartjes onderbrengen in de vrije ruimte van de 
werkkostenregeling. Moet u dat dan in 2024 doen of 
juist in 2025?

Wat spreekt u af?
Het antwoord op de vraag of u de vrije ruimte van 2024 
of 2025 moet gebruiken, is afhankelijk van de afspraken 
die u met uw personeel maakt over de theaterkaartjes.

Vrije ruimte in 2025
Is het de bedoeling dat het hele bedrijf gezamenlijk 
de theatervoorstelling in 2025 bezoekt en zijn de 
kaartjes in feite alleen in 2024 gegeven als een soort 
van vooraankondiging? Ofwel, kan de werknemer 
niet zelf beslissen wat hij met het theaterkaartje 
doet, bijvoorbeeld deze verkopen of aan iemand 
anders schenken? Dan is het genietingsmoment 
van het theaterkaartje pas op het moment van de 
theatervoorstelling, in 2025 dus. U moet het kaartje dan 
ook onderbrengen in de vrije ruimte van 2025.

Let op!
Dit is ook zo als u in 2024 theaterkaartjes koopt voor 
een theatervoorstelling in 2025 en deze in eigen 
beheer houdt. Ook dan vindt het genietingsmoment 
plaats in 2025 en moet u de vrije ruimte van 2025 
daarvoor gebruiken.

Vrije ruimte in 2024
Dit is echter anders als u uw werknemer in 2024 een 
theaterkaartje geeft voor een theatervoorstelling in 
2025 en u uw werknemer de vrije hand geeft. 

De werknemer mag zelf weten wat hij met het kaartje 
doet: zelf de voorstelling bezoeken, het kaartje 
verkopen of schenken aan iemand anders. In dat 
geval vindt het genietingsmoment al in 2024 plaats, 
de werknemer kan op dat moment immers over het 
kaartje beschikken en ermee doen wat hij zelf wil. U 
gebruikt voor dit kaartje dan de vrije ruimte van 2024.

Let op!
Dit geldt uiteraard niet alleen voor theaterkaartjes, 
maar ook voor andere zaken waarover een 
werknemer zelf meteen kan beschikken. Geeft 
u bijvoorbeeld in 2024 een cadeaubon aan 
een werknemer, dan vindt op dat moment het 
genietingsmoment plaats. Het maakt dan niet uit of 
de werknemer de cadeaubon in 2024, 2025 of zelfs 
later gebruikt.

Gebruikelijk
Zoals bij alles wat u in de vrije ruimte wil onderbrengen, 
moet wel voldaan zijn aan de gebruikelijkheidstoets 
die hiervoor geldt. Dit betekent als u vergoedingen en 
verstrekkingen onder wil brengen in de vrije ruimte, 
dit niet meer dan 30% mag afwijken van wat in 
vergelijkbare omstandigheden gebruikelijk is.

Tip! 
Tot een bedrag van € 2.400 per werknemer per jaar 
gaat de Belastingdienst er in het algemeen van uit 
dat voldaan is aan de gebruikelijkheidstoets.

3. VANAF 2025 BEPAALDE AGRARISCHE 
GOEDEREN EN DIENSTEN TEGEN 21% BTW
Vorig jaar al aangenomen en daardoor misschien 
een beetje in de vergetelheid geraakt, maar vanaf 1 
januari 2025 gaat de btw op de levering van een aantal 
agrarische goederen en diensten van 9 naar 21% btw. 
Waar hebben we het dan over?

Paarden
Voor de levering van paarden en andere dieren die 
bestemd zijn voor de slacht of opfok of voor gebruik 
in de landbouw geldt nu nog 9% btw, maar vanaf 1 
januari 2025 21% btw. Dit tarief gaat ook gelden voor 
het slachtafval en goederen die bestemd zijn voor de 
voortplanting.

Andere landbouwdieren
Ook de levering van rundvee, schapen, geiten en 
varkens vindt vanaf 1 januari 2025 plaats tegen 21% 
btw. Het maakt daarbij niet uit wat de bestemming is. 



Dus niet alleen voor hobbydieren gaat het btw-tarief 
omhoog van 9 naar 21% btw, ook voor de dieren die 
bestemd zijn voor de bereiding van voedingsmiddelen of 
voor gebruik in de landbouw. Ook voor het slachtafval 
en de goederen die bestemd zijn voor de voortplanting 
geldt vanaf volgend jaar het 21% btw-tarief.

Teelt ook duurder
De levering van teeltplanten voor groenten en fruit 
en land- en tuinbouwzaden (waaronder graszaden 
en zaden voor sierteeltproducten) is vanaf 2025 ook 
belast tegen 21% btw. Hetzelfde geldt voor suikerbieten, 
suikerbietplanten, granen en peulvruchten.

Tip! 
De btw voor granen en peulvruchten die bestemd 
zijn als voedingsmiddelen voor menselijke 
consumptie blijft wel 9%, ook in 2025. Dat geldt 
echter niet voor granen die gebruikt worden als voer 
voor dieren. Daarvoor geldt vanaf volgend jaar een 
btw-tarief van 21%.

Veevoeders
Ook veevoeders zijn vanaf volgend jaar belast tegen 
21% btw. Denk hierbij aan bijvoorbeeld (meng)voeders 
voor konijnen, paarden en pelsdieren.

Opfok- en opkweekdiensten ook naar 21% btw
Niet alleen leveringen krijgen te maken met een 
verhoging van btw. Ook diensten met betrekking tot 
het opfokken van dieren en het opkweken van planten 
zijn vanaf 2025 belast tegen 21% btw.

Let op!
De lijst met agrarische goederen waarvoor de btw 
omhooggaat van 9 naar 21% btw is nog langer. Zo 
zal ook de levering van rondhout, vlas en wol vanaf 
2025 belast zijn tegen 21% btw. Levert u agrarische 
goederen, beoordeel dan of uw leveringen volgend 
jaar nog tegen 9% kunnen of tegen 21% btw.

Tip! 
Heeft u een bedrijf dat handelt in een van de 
bovengenoemde producten en/of diensten, pas 
dan tijdig uw administratie aan zodat u goed bent 
voorbereid op het nieuwe btw-tarief per 1 januari 
2025.

4. THUISWERKEN OF OP KANTOOR, WAT MAG U 
BELASTINGVRIJ VERGOEDEN IN 2025?
Veel werknemers werken tegenwoordig gedeeltelijk 
thuis. Wat mag u in 2025 belastingvrij vergoeden? Waar 
moet de werkplek thuis aan voldoen en wat mag of 
moet u als werkgever daarin faciliteren?

Thuiswerkvergoeding
Fiscaal bestaat er een belastingvrije 
thuiswerkvergoeding van momenteel € 2,35 per dag 
(2024). Vanaf 2025 wordt dit hoogstwaarschijnlijk 
€ 2,40 per dag. Deze vergoeding is bedoeld voor de 
kosten die een werknemer maakt als hij thuiswerkt. 
Denk bijvoorbeeld aan de kosten van verwarming, 
elektra en koffie.

Reiskostenvergoeding
Voor reiskosten van en naar het werk kunt u in 2024 
ook een onbelaste vergoeding verstrekken en wel 
van maximaal € 0,23 per km. De hoogte van deze 
kilometervergoeding wordt voor 2025 niet aangepast. 
Een vergoeding voor thuiswerken kan samengaan met 
een vergoeding voor reiskosten in het kader van woon-
werkverkeer. 

Let op! 
U mag op één dag echter maar één vergoeding 
onbelast verstrekken, dus óf voor thuiswerken óf 
voor reiskosten voor het woon-werkverkeer.

Vaste vergoeding?
Een vaste vergoeding voor thuiswerken en/of reizen 
naar het werk is voor u als werkgever administratief 
het makkelijkst. Dit mag wanneer de werknemer in een 
kalenderjaar ten minste 36 weken, gedurende vijf dagen 
per week reist tussen woon- en werkplaats. U kunt 
uw vergoedingen daarbij voor fulltimers dan baseren 
op 214 werkdagen per jaar. Werkt de werknemer maar 
een deel van het jaar, dan is de vergoeding 70% van de 
gewerkte volle werkweken. 

Let op! 
U moet de vergoedingen voor parttimers naar 
evenredigheid aanpassen. Ook als niet de hele week 
thuis wordt gewerkt of naar het werk wordt gereisd.

Natuurlijk kunt u de vergoeding voor reiskosten en 
thuiswerken ook combineren.

Voorbeeld (2025): 
Een werknemer woont 20 km van het werk, werkt vier 
dagen per week op kantoor en één dag per week thuis. 
U mag per jaar vergoeden 20 x 2 x 214 x 4/5 x € 0,23 
= € 1.575,04 voor reiskosten en 214 x € 2,40 x 1/5 = € 
102,72. In totaal dus € 1.677,76 per jaar, ofwel € 139,81 
per maand.

Overige vergoedingen thuiswerken
U kunt een vergoeding geven voor de inrichting van een 
thuiswerkplek. Veel van deze kosten zijn onbelast. 



De kosten voor bijvoorbeeld een bureaustoel die 
voldoet aan arbonormen, een computer of een 
noodzakelijke telefoon vallen onder voorwaarden binnen 
de gerichte vrijstellingen van de werkkostenregeling 
(WKR), waardoor er geen belasting over betaald hoeft 
te worden.

Voor de thuiswerkplek gelden voor de 
volgende vergoedingen, verstrekkingen of 
terbeschikkingstellingen binnen de WKR, de volgende 
gerichte vrijstellingen:

•	 arbovoorzieningen op grond van de wet;
•	 gereedschappen, computers, mobiele 

communicatiemiddelen en dergelijke apparatuur als 
deze voldoen aan het noodzakelijkheidscriterium. 

Bij verplichte arbovoorzieningen maakt het niet uit of 
u deze vergoedt, verstrekt of ter beschikking stelt, 
en of uw werknemer de voorziening op de werkplek 
gebruikt of niet. In al deze situaties geldt een gerichte 
vrijstelling die niet ten koste gaat van uw vrije ruimte. 
Denk hierbij bijvoorbeeld aan een voetenbankje bij 
beeldschermwerk of aan een beeldschermbril.

Als voldaan is aan de volgende voorwaarden, is de 
gerichte vrijstelling voor arbovoorzieningen van 
toepassing:

•	 de werknemer gebruikt de voorzieningen geheel 
dan wel gedeeltelijk in de werkruimte;

•	 de werknemer betaalt geen eigen bijdrage voor die 
voorzieningen;

•	 de arbovoorzieningen hangen direct samen met de 
verplichtingen van de werkgever op grond van de 
Arbowet; en

•	 de inrichting van de werkruimte thuis voldoet aan 
de eisen van het Arbobesluit.

Let op! 
Bovengenoemde gerichte vrijstelling is niet van 
toepassing als de arbovoorziening volledig of 
gedeeltelijk onder een cafetariaregeling valt. In dat 
geval vormt de voorziening belastbaar loon. Dit loon 
kan wel in de eventueel beschikbare vrije ruimte van 
de WKR worden ondergebracht.

Tip! 
Zijn zaken niet belastingvrij te vergoeden of te 
verstrekken, dan kunt u ze onderbrengen in de 
werkkostenregeling (WKR). 

Ze zijn dan ook belastingvrij voor de werknemer, 
maar als u in een jaar meer aan vergoedingen en 
verstrekkingen heeft dan uw vrije ruimte, betaalt u 
80% belasting over het meerdere.

NIEUWSBERICHTEN
1. Ook maaltijden aftrekbaar bij zakelijk verblijf

Als u in verband met uw onderneming een 
verblijfsruimte ver weg van uw huis huurt, kunt u naast 
de huurkosten ook de kosten van uw gebruikelijke 
maaltijden in aftrek brengen. De Hoge Raad vindt 
namelijk dat als de verblijfkosten zakelijk zijn, de kosten 
voor maaltijden dat in beginsel ook zijn. Alleen als het 
belopen van die kosten uitsluitend in de privésfeer zou 
zijn gelegen, kan dit anders zijn. Een ondernemer kon 
daarom de kosten van zijn gebruikelijke maaltijden die 
hij buiten de deur nuttigde in aftrek brengen. Het enkele 
feit dat de kosten van uit eten gaan hoger zijn dan eten 
dat thuis bereid en genuttigd wordt, betekent volgens 
de Hoge Raad namelijk niet dat deze kosten alleen privé 
en niet zakelijk zouden kunnen zijn. Uit het arrest lijkt 
opgemaakt te kunnen worden dat ook de kosten van 
het in de verblijfsruimte zelf bereiden van de maaltijden 
in aftrek kunnen komen. Houd er wel rekening mee dat 
niet alle kosten aftrekbaar zijn. De kosten van onder 
meer voedsel zijn namelijk tot een bedrag van € 5.600 
per jaar (of 20% van de kosten) niet aftrekbaar.

2. Akkoord nieuwe RVU-regeling zware beroepen

Onder de huidige RVU-regeling kunnen mensen 
maximaal drie jaar eerder dan hun AOW-gerechtigde 
leeftijd stoppen met werken. In 2024 komen mensen 
vanaf 64 jaar voor de regeling in aanmerking, in 2025 
vanaf 64 jaar en 3 maanden. De huidige regeling stopt 
op 31 december 2025. In plaats daarvan komt een 
nieuwe RVU-regeling, alleen voor werknemers in 
zware beroepen die niet in staat zijn om tot de AOW-
gerechtigde leeftijd door te werken. Wat een zwaar 
beroep is en aan welke eisen moet worden voldaan, 
wordt per cao afgesproken. Een onafhankelijke instantie 
toetst die afspraken. De huidige RVU-uitkering van 
maximaal € 2.182 bruto per maand is gekoppeld aan 
de hoogte van de AOW. Dat blijft in de nieuwe regeling 
gelijk. Wel wordt het mogelijk om, uitsluitend in situaties 
dat dit nodig is, om € 300 per maand extra te geven. 
Naast de nieuwe RVU-regeling zal ook ingezet worden 
op onder meer het verlichten van en het verkorten van 
blootstelling aan zwaar werk en het op tijd aanbieden 
van begeleiding aan mensen met zwaar werk.



3. Vraag Nederlands kenteken aan voor Oekraïense 
auto

Oekraïense vluchtelingen die een eigen motorrijtuig 
mee hebben genomen naar Nederland, hoeven 
nu nog, onder voorwaarden, geen Nederlandse 
motorrijtuigenbelasting (mrb) en bpm te betalen. Deze 
tijdelijk regeling vrijstelling mrb en bpm eindigt op 4 
maart 2025. Om bpm-vrijstelling ook na die datum te 
behouden, moet de Oekraïner een Aanvraag vrijstelling 
bpm voor motorrijtuig uit Oekraïne doen. Voor de mrb 
is het niet mogelijk om de vrijstelling te behouden. 
Vanaf 5 maart 2025 moet dus wel mrb betaald worden. 
Hiervoor moet het motorrijtuig uiterlijk op 4 maart 
2025 voorzien zijn van Nederlandse kentekenplaten. 
Het aanvragen van Nederlandse kentekenplaten kan 
echter veel tijd kosten. Het is daarom verstandig om 
deze aanvraag zo snel mogelijk in gang te zetten. Dit kan 
overigens pas nadat de bpm-vrijstelling is toegekend. 
Vergeet ook niet minimaal een WA-verzekering af te 
sluiten en mogelijk moet het motorrijtuig ook nog apk 
gekeurd worden.

4. Vanaf 4 november subsidie aanvragen groepshulpen 
kinderopvang

Geregistreerde kindercentra kunnen vanaf 4 november 
2024 9.00 uur tot 29 november 2024 17.00 uur bij 
RVO.nl subsidie aanvragen voor groepshulpen in 
de kinderopvang. Voorwaarde is onder meer dat de 
groepshulp een arbeidsovereenkomst van minimaal 
12 maanden heeft met startdatum 1 augustus 2023 
of later. Verder moet de groepshulp scholing volgen 
via praktijkleren in het mbo en moet ook subsidie 
zijn gekregen via de Subsidieregeling Praktijkleren of 
Praktijkleren in de derde leerweg. De subsidie bedraagt 
maximaal € 10.056 per groepshulp per jaar bij een 
36-urige werkweek en wordt naar rato verlaagd bij 
minder uren per week. Het is in 2024 mogelijk om 
voor maximaal twee groepshulpen de subsidie aan te 
vragen. Als er meer subsidie aangevraagd is dan het 
beschikbare budget van € 1.590.000, wordt het budget 
verdeeld over de aanvragen. Ook dan kan de subsidie 
dus lager worden dan € 10.056 per groepshulp per jaar. 
De subsidie is ook in november 2025 én november 
2026 weer aan te vragen.

5. Internetconsultatie wijziging vrachtwagenheffing

Vrachtwagens vanaf 3.500 kilo uit binnen- en 
buitenland moeten vanaf 2026 bij gebruik van de 
Nederlandse snelwegen en van enkele N-wegen en 
gemeentelijke wegen een vrachtwagenheffing gaan 
betalen. 
Hiervoor is medio 2022 al een wet aangenomen. De 
heffing betreft een bedrag per kilometer, dat afhankelijk 
is van de uitstoot en het gewicht van de vrachtwagen. 
Hoe hoger de uitstoot en hoe hoger het gewicht, des 
te hoger het tarief zal zijn. Volgens een berekening uit 
2023 zal het gemiddelde tarief € 0,167 per kilometer 
bedragen. Als de vrachtwagenheffing in werking treedt, 
zal overigens het Eurovignet verdwijnen en wordt de 
motorrijtuigenbelasting verlaagd. Vanwege gewijzigde 
Europese regels voor tolheffing moeten de Wet 
Vrachtwagenheffing en het Besluit vrachtwagenheffing 
worden aangepast. De aanpassingen in het Besluit 
hebben vooral betrekking op privacyaspecten en zijn 
opgenomen in een internetconsultatie, waarop tot en 
met 25 november 2024 gereageerd kan worden.

6. Voorstel aftrek vervoerkosten bij zorg iets verruimd

Het voorstel is om vanaf 2025 de aftrek van 
vervoerkosten die gemaakt worden vanwege zorg, 
bijvoorbeeld voor bezoek aan een arts, te beperken 
tot € 0,23 per km. Nu komen nog de werkelijke 
vervoerskosten voor aftrek in aanmerking. Het 
kabinet heeft onlangs toegevoegd dat naast de € 
0,23 per km, ook de werkelijke parkeer-, veer- en 
tolgelden vanaf 2025 voor aftrek in aanmerking komen. 
Deze uitbreiding gaat ook gelden voor de aftrek van 
vervoerkosten in verband met ziekenbezoek van een 
langdurig verpleegde huisgenoot. Overigens zijn deze 
voorstellen pas definitief als ze door de Tweede én de 
Eerste Kamer zijn goedgekeurd. Stemming in de Eerste 
Kamer staat gepland op 17 december 2024.

https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/berichten/nieuws/tijdelijk-geen-mrb-en-bpm-voor-ontheemden-uit-oekraine
https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/themaoverstijgend/programmas_en_formulieren/vrijstelling-bpm-voor-motorrijtuig-oekraine
https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/themaoverstijgend/programmas_en_formulieren/vrijstelling-bpm-voor-motorrijtuig-oekraine
https://www.rvo.nl/subsidies-financiering/subsidieregeling-groepshulpen-kinderopvang
https://www.internetconsultatie.nl/wijziging_besluit_vrachtwagenheffing/b1


De in deze nieuwsbrief opgenomen informatie is van algemene aard en heeft geen betrekking op de 
specifieke omstandigheden van een bepaald individu of een bepaalde entiteit. Hoewel bij de totstandkoming 
van dit nieuwsbericht de grootst mogelijke zorgvuldigheid is betracht, kunnen wij niet garanderen dat de 
daarin opgenomen informatie op de datum van ontvangst juist en volledig is of dat in de toekomst zal blijven.  
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